Fonte Publicado no BI 48, 4 dez. 2015, p. 9 - 11.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 329/CSJT.GP.SG, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 10 do Regimento
Interno,

Considerando o constante do Processo Administrativo Nº

504.819/2015-8 e da Informação CSJT/CGEST Nº 17, de 9 de novembro de 2015;

Considerando o I Encontro de Gestão em Responsabilidade

Socioambiental da Justiça do Trabalho, a realizar-se nos dias 3 e 4 de dezembro de
2015, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região,

RESOLVE:

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de

diárias de viagem aos colaboradores constantes da relação a seguir, conforme
discriminado:

1 — ADRIANA MOREIRA TOSTES RIBEIRO, Coordenadora de Gestão

Socioambiental do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, para o
trecho Belém/Brasília, referente ao dia 5/12/2015, e o pagamento de uma diária e
meia de viagem referente aos dias 3 e 4/12/2015;

2 — ANTONIO CÉSAR COELHO DE MEDEIROS PEREIRA, Juiz Titular

da 8ª Vara do Trabalho de Porto Velho - RO, para o trecho Porto Velho/Belém/Porto
Velho, referente ao período de 2 a 5/12/2015, e o pagamento de duas diárias e
meia de viagem referente ao período de 2 a 4/12/2015;

3 — AURETE NOCOLODI ZURDO, Técnico Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 15ª Região, para o trecho Campinas/Belém/Campinas,
referente ao período de 2 a 4/12/2015 (duas diárias e meia de viagem);

4 — CARLOS ALBERTO ZOGBI LONTRA, Juiz Titular da 1ª Vara do

Trabalho de Bagé - RS, para o trecho Porto Alegre/Belém/Porto Alegre, referente
aos dias 2 e 3/12/2015 (uma diária e meia de viagem);

5 — ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO, Desembargadora do

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho Recife/Belém/Recife,
referente ao período de 2 a 4/12/2015 (duas diárias e meia de viagem);

6 — GILBERTO WALLER JUNIOR, Ouvidor Adjunto da Controladoria

Geral da União, para o trecho Brasília/Belém/Brasília, referente aos dias 2 e
3/12/2015 (uma diária e meia de viagem), com diária arbitrada no valor de R$
702,86 (setecentos e dois reais e oitenta e seis centavos);

Fonte Publicado no BI 48, 4 dez. 2015, p. 9 - 11.

7 — GILVAN NOGUEIRA DO NASCIMENTO, Coordenador de Controle e
Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para o trecho
Brasília/Belém/Brasília, referente ao período de 2 a 4/12/2015 (duas diárias e meia
de viagem);

8 — HELOISA COVOLAN, Assessora de Responsabilidade Social da

Itaipu Binacional, para o trecho Curitiba/Belém/Curitiba, referente ao período de 2
a 4/12/2015 (duas diárias e meia de viagem), com diária arbitrada no valor de R$
702,86 (setecentos e dois reais e oitenta e seis centavos);

9 — JOSÉ EDUARDO DE RESENDE CHAVES, Desembargador do

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Belém/Belo Horizonte, referente aos dias 3 e 4/12/2015 (uma diária e
meia de viagem);

10 — KETLIN FEITOSA DE ALBUQUERQUE LIMA SCARTEZINI,

Assessora-Chefe de Gestão Socioambiental do Superior Tribunal de Justiça, para o
trecho Belém/Brasília, referente ao dia 5/12/2015, e o pagamento de uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 3 a 4/12/2015;

11 — RENATA WELINSKI DA SILVA SEABRA, Consultora de

Responsabilidade da Rede Brasileira do Pacto Global, para o trecho São
Paulo/Belém/São Paulo, referente aos dias 3 e 4/12/2015 (uma diária e meia de
viagem), com diária arbitrada no valor de R$ 702,86 (setecentos e dois reais e
oitenta e seis centavos);

12 — RENATTO MARCELLO DE ARAUJO PINTO, Analista Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho Recife/Belém, referente
ao dia 2/12/2015, e o pagamento de duas diárias e meia de viagem, referente ao
período de 2 a 4/12/2015;

13 — RICARDO LUÍS ESPÍNDOLA BORGES, Desembargador do

Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, para o trecho Natal/Belém/Natal,
referente ao período de 2 a 4/12/2015 (duas diárias e meia de viagem);

14 — ROBERTO DA SILVA FRAGALE FILHO, Juiz Titular da 1ª Vara do

Trabalho de São João de Miriti - RJ, para o trecho Rio de Janeiro/Belém/Rio de
Janeiro, referente aos dias 2 e 3/12/2015 (uma diária e meia de viagem);

15 — SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA, Desembargador do

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Brasília/Belém/Belo
Horizonte, referente aos dias 2 e 3/12/2015 (uma diária e meia de viagem); e

16 — SINARA BATISTA DA SILVA, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho Recife/Belém/Recife, referente ao
período de 2 a 6/12/2015 e o pagamento de duas diárias e meia de viagem,
referente ao período de 2 a 4/12/2015.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN